
令和３年５月２８日 

保護者 様 

 春日井市立篠原小学校 

校 長   疇地 正人 

 

授業参観中止・５年野外学習説明会開催中止のご案内 

 

万緑の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上

げます。また、平素より本校教育活動にご理解ご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

さて、ご案内させていただいていた６月の授業参観ですが、愛知県に出されている

緊急事態宣言が６月２０日まで延長される見込みとなりました。また、春日井市も新

型コロナウイルス感染症の感染者数が増えています。感染症拡大防止の観点から、子

どもたちの安全を第一に考え、中止とさせていただきたくお知らせいたします。 

学校といたしましても、今年度最初の授業参観を楽しみにしておられた保護者の皆

様のお気持ちを考えますと、今回の中止は誠に遺憾であり、心苦しいところではござ

いますが、ご理解をいただき、ご協力のほどよろしくお願いいたします。 

学校では、引き続き「こまめな手洗い」「マスクの着用」「３密の回避」等の感染防

止対策の徹底に努めてまいりますので、ご家庭でもよろしくご指導ください。 

今後も学校行事等につきましては、新型コロナウイルスの感染状況等を踏まえなが

ら検討し判断してまいります。お便り、ホーム＆スクール、ホームページ等でお知ら

せをさせていただきますのでよろしくお願いいたします。 

（１学期には授業参観は行いません。緊急事態宣言が解除されれば、７月の個人懇談

は実施いたします。） 

 

５年生の９月に予定している野外学習は今のところ実施を予定しています。しかし、

上記の理由より６月２０日に予定していた保護者対象の野外学習説明会は中止いた

します。野外学習説明会要項はお子様を通して配付させていただきますので、ご確認

いただき、不明な点がありましたら担任までお尋ねください。 

 

 ＜陸上大会について＞  

昨年度はコロナのため中止でしたが、一昨年度は、篠原小、篠木小、八幡小、神領

小の４校が本校に集まり、各校選手による陸上大会が実施されました。 

本年度は、６月２５日（金）に例年通りの大会を予定しておりましたが、緊急事態

宣言延長に伴い、大勢の児童と保護者、教職員が集まることを避けるため、４校が集

まって実施することは中止しました。 

大会としては、６月２５日（金）に各校がそれぞれの学校で記録会を行い、その記

録を集計して順位を決める方式で実施します。詳しい内容につきまして、決まり次第、

子どもたちに伝えていきます。なお、当日、選手の保護者の方の参観は、緊急事態宣

言が解除されていれば可といたします。 


